[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» 04  2018 г.
                                                                              №  214
О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.12.2017 № 563 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие культуры в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы»
В рамках реализации муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие культуры в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, руководствуясь постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 19.09.2013 № 3962 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования и их формирования и реализации и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования», ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Иркутского районного муниципального образования «Развитие культуры в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением  администрации  Иркутского районного муниципального образования  от 01.12.2017 № 563 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«

	Ресурсное обеспечение программы
	2018-2023 г.г. Всего –   189 840,75 тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет –  189 789,95 тыс.руб.,
- областной бюджет – 27,20 тыс.руб.,

- федеральный бюджет – 23,60 тыс.руб.
2018 г. Всего – 28 083,71 тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 28 032,91 тыс.руб.,
- областной бюджет – 27,20 тыс.руб.,

- федеральный бюджет – 23,60 тыс.руб.
2019 г. Всего – 30 497,01 тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 30 497,01 тыс.руб.
2020 г. Всего – 32 815,01 тыс.руб. в т.ч.:

- районный бюджет – 32 815,01 тыс.руб.,

2021 г. Всего – 32 815,01 тыс.руб. в т.ч.:

- районный бюджет – 32 815,01 тыс.руб.
2022 г. Всего – 32 815,01 тыс.руб. в т.ч.:

- районный бюджет –  32 815,01 тыс.руб.,

2023 г. Всего – 32 815,00 тыс.руб. в т.ч.:
- районный бюджет – 32 815,00 тыс.руб.

».
1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции:
«Источниками финансирования реализации мероприятий муниципальной программы являются средства областного, районного и федерального бюджетов. Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников составляет  189 840,75 тыс. руб.
	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

(с двумя знаками после запятой)

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ(
	ОБ(
	РБ(
	Внебюджетные источники

	Подпрограмма «Организация досуга жителей  Иркутского района, поддержка и развитие жанров народного художественного творчества» на 2018 – 2023 годы

	2018-2023 г.г.
	2 982,39
	0,00
	0,00
	2 982,39
	0,00

	2018 г.
	499,16
	0,00
	0,00
	499,16
	0,00

	2019 г.
	486,60
	0,00
	0,00
	486,60
	0,00

	2020 г.
	499,16
	0,00
	0,00
	499,16
	0,00

	2021 г.
	499,16
	0,00
	0,00
	499,16
	0,00

	2022 г.
	499,16
	0,00
	0,00
	499,16
	0,00

	2023 г.
	499,15
	0,00
	0,00
	499,15
	0,00

	Подпрограмма «Совершенствование системы информационно-библиотечного обслуживания в Иркутском районе» на 2018-2023 годы

	2018-2023 г.г.
	37 394,32
	23,60
	27,20
	37 343,52
	0,00

	2018 г.
	5 617,23
	23,60
	27,20
	5 566,43
	0,00

	2019 г.
	5 992,62
	0,00
	0,00
	5 992,62
	0,00

	2020 г.
	6 446,12
	0,00
	0,00
	6 446,12
	0,00

	2021 г.
	6 446,12
	0,00
	0,00
	6 446,12
	0,00

	2022 г.
	6 446,12
	0,00
	0,00
	6 446,12
	0,00

	2023 г.
	6 446,11
	0,00
	0,00
	6 446,11
	0,00

	Подпрограмма «Поддержка молодых дарований, детского художественного образования и творчества в Иркутском районе» на 2018-2023 годы

	2018-2023 г.г.
	149 464,04
	0,00
	0,00
	149 464,04
	0,00

	2018 г.
	21 967,32
	0,00
	0,00
	21 967,32
	0,00

	2019 г.
	24 017,79
	0,00
	0,00
	24 017,79
	0,00

	2020 г.
	25 869,73
	0,00
	0,00
	25 869,73
	0,00

	2021 г.
	25 869,73
	0,00
	0,00
	25 869,73
	0,00

	2022 г.
	25 869,73
	0,00
	0,00
	25 869,73
	0,00

	2023 г.
	25 869,74
	0,00
	0,00
	25 869,74
	0,00

	ИТОГО по муниципальной программе

	2018-2023 г.г.
	189 840,75
	23,60
	27,20
	189 789,95
	0,00

	2018 г.
	28 083,71
	23,60
	27,20
	28 032,91
	0,00

	2019 г.
	30 497,01
	0,00
	0,00
	30 497,01
	0,00

	2020 г.
	32 815,01
	0,00
	0,00
	32 815,01
	0,00

	2021 г.
	32 815,01
	0,00
	0,00
	32 815,01
	0,00

	2022 г.
	32 815,01
	0,00
	0,00
	32 815,01
	0,00

	2023 г.
	32 815,00
	0,00
	0,00
	32 815,00
	0,00

».
1.3. Пункт 1.2.1. основного мероприятия «Реализация мероприятий, направленных на развитие жанров народного художественного творчества и повышение профессионального уровня специалистов учреждений культуры  раздела 3 «План мероприятий подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Организация досуга жителей Иркутского района, поддержка и развитие жанров народного художественного творчества» на 2018-2023 годы изложить в новой редакции:

«1.2.1. Организация и проведение районных фестивалей, конкурсов, смотров, в т.ч. поддержка народных мастеров и ремесленников, занимающихся изготовлением предметов народных художественных промыслов».

1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Совершенствование системы информационно-библиотечного обслуживания в Иркутском районе» на 2018-2023 годы Программы (далее – Подпрограмма 1) изложить в новой редакции:

«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2018-2023 г.г. Всего – 37 394,32 тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 37 343,52 тыс.руб.,

- областной бюджет – 27,20 тыс.руб.,

- федеральный бюджет – 23,60 тыс.руб.

2018 г. Всего – 5 617,23 тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 5 566,43 тыс.руб.,
- областной бюджет – 27,20 тыс.руб.,

- федеральный бюджет – 23,60 тыс.руб.

2019 г. Всего – 5 992,62 тыс.руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 5992,62 тыс.руб.

2020 г. Всего – 6 446,12 тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 6446,12  тыс.руб.

2021 г. Всего – 6 446,12  тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет –6446,12  тыс.руб.

2022 г. Всего – 6 446,12 тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 6 446,12  тыс.руб.

2023 г. Всего – 6 446,11  тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 6 446,11 тыс.руб.

    ».
1.5. Раздел 3 «План мероприятий подпрограммы» Подпрограммы 1 изложить в новой редакции (приложение 1);
1.6. Раздел 4 Подпрограммы 1 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Источниками финансирования реализации мероприятий подпрограммы являются средства районного, областного и федерального бюджетов.

Общий объем расходов на реализацию подпрограммы составляет 37 394,32 тыс.руб.
	Период реализации подпрограммы

	Объем финансирования, тыс. руб.

(с двумя знаками после запятой)

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ(
	ОБ(
	РБ(

	2018-2023 г.г.
	37 394,32
	23,60
	27,20
	37 343,52

	2018 г.
	5 617,23
	23,60
	27,20
	5 566,43

	2019 г.
	5 992,62
	0,00
	0,00
	5 992,62

	2020 г.
	6 446,12
	0,00
	0,00
	6 446,12

	2021 г.
	6 446,12
	0,00
	0,00
	6 446,12

	2022 г.
	6 446,12
	0,00
	0,00
	6 446,12

	2023 г.
	6 446,11
	0,00
	0,00
	6 446,11

( Принятые сокращения: ФБ – средства федерального бюджета, ОБ – средства областного бюджета, РБ – средства районного бюджета                                                                                          ».
1.7. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Поддержка молодых дарований, детского художественного образования и творчества в Иркутском районе»  на 2018-2023 годы Программы (далее – Подпрограмма 2) изложить в новой редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2018-2023 г.г. Всего – 149 464,04 тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 149 464,04 тыс.руб.

2018 г. Всего –  21 967,32 тыс, руб.в т.ч.:

- районный бюджет – 21 967,32 тыс.руб.

2019 г. Всего – 24 017,79 тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 24 017,79 тыс.руб.

2020 г. Всего – 25 869,73 тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет –  25 869,73 тыс.руб.

2021 г. Всего – 25 869,73 тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 25 869,73 тыс.руб.

-2022 г. Всего – 25 869,73 тыс.руб., в.:

- районный бюджет – 25 869,73 тыс.руб.

2023 г. Всего – 25 869,74 тыс.руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 25 869,74 тыс.руб.

   ».

1.8. Раздел 3 «План мероприятий подпрограммы» Подпрограммы 2 изложить в новой редакции (приложение 2);
1.9. В раздел 4 Подпрограммы  2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» внести следующие изменения:
1.9.1. цифры «147 634,09» заменить на «149 464,04»;

1.9.2. таблицу раздела изложить в следующей редакции:

«
	Период реализации подпрограммы

	Объем финансирования, тыс. руб.

(с двумя знаками после запятой)

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ(
	ОБ(
	РБ(

	2018-2023 г.г.
	149 464,04
	0,00
	0,00
	149 464,04

	2018 г.
	21 967,32
	0,00
	0,00
	21 967,32

	2019 г.
	24 017,79
	0,00
	0,00
	24 017,79

	2020 г.
	25 869,73
	0,00
	0,00
	25 869,73

	2021 г.
	25 869,73
	0,00
	0,00
	25 869,73

	2022 г.
	25 869,73
	0,00
	0,00
	25 869,73

	2023 г.
	25 869,74
	0,00
	0,00
	25 869,74

( Принятые сокращения: ФБ – средства федерального бюджета, ОБ – средства областного бюджета, РБ – средства районного бюджета                                                       ».
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.12.2017 № 563 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие культуры в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018 - 2023 годы» информацию о внесении изменений.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

4. Экономическому управлению администрации Иркутского районного муниципального образования разместить в ГАС «Управление» настоящее постановление.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.
Исполняющий обязанности Мэра района                                                   И.В. Жук